**O**ncede que **D**eo ꝛ honore.  
sumus omnipotēs deus: yt qui  
beati christoferi martyris tui memoriā  
agimus. eius pijs meritis ꝛ intercessio-  
nibus. a morte perpetua ꝛ subitanea  
peste. fame. timore. paup̄tate. ꝛ ab om-  
nibus inimicor̄ nostrorum insidijs li-  
beremur: per te **I**esu xp̄e saluatori n̄r̄i

bus ppter re promissum tibi a deo specialiter concessum. **Com** mendoq; tibi omnes mihi coniunctos: & pro qbus orare teneor: vt viuis cuncta in prosperum finem succedant. fidelibusq; omnibus defunctis eterna requies largiatur. **Qui.** **V.** Ora pro nob beate **Er**as

**D** me. **Ut** digni efficiamur. **Oro.** **E**us q nos beati Erasmi martiris tui meritis & intercessioe letificas & ce de ppius: vt q eius beneficia poscimus dona tue misericordie ac gracie efficaciter psequamur. **Per xpm dominum.**

**Oratio ad decem mille martyres & ad sanctam legionem thebeorum.**

**O** decem mille martyres cu legio preciosi martyres: gloriosi milites ne fuso sacro sanguine coronas perpetue susceperis leticie. **O**rate pro miseris sedentibus in tenebris vt vestro precamine: verus sol iusticie det nobis lumen gracie. **V.** Letamini in dño & exultate iusti. **Et** gloriamini. **Oratio.**

II 4

269  
gubernat. Rationem  
prohibet recessu pu  
niti in suis necessitat  
pocum auxiliu. In p  
con certionis sue sal  
re efficiant per ipm  
**O**mnipotens sempiternus deus.  
qui per gloriosa bella certaminis:  
ad immortalitatis triumphos beatos  
martyres extulisti. da cordibus nostris  
dignam pro eorum commemoratione le  
ticiam: ut quorum hic corpora pio amo  
re cōplectimur. eorum precibus adiuue  
mur. *¶ Ad quindecim auxiliatores.*

*An.* Gaudent in celis anime sanctorum  
qui christi vestigia sunt secuti: et quia pro eius  
amore sanguinem suum fuderunt ideo  
cum christo regnant in eternum. *Alia est.*  
Sanctum est verum lumen et admirabi  
le: mynistrans lucem hijs qui permanse  
runt in agone certaminis recipiunt ab  
ipso splendorem sempiternum. in quo  
assidue felices letantur. *¶ Gloriosus*  
deus in sanctis suis. Mirabilis in ma

**O**mnipotens et mitissime deus. qui electos  
sanctos tuos Georgium. Blasium. Eras  
mum. Panthaleonem. Vitum. Abusto  
ferum. Dionysium. Syriacum. Achacium  
Eustachium. Egidium. Magnum. Mar

*Alia oia ad*  
**O**nditor et  
buman. sancte san  
rita et orantes san  
gij. Blasij. Erasmi  
Abustofen. Dion  
Eustachij. Egidij  
the. Karberne et  
indignum famul  
merita et interuen  
ditas misericordia  
toleras mores bon  
guch. mitem. etc.

garetham. **K**atherinā et **B**arbaram  
 specialibus decorasti p̄uilegijs: vt om-  
 nes qui in suis necessitatibus eorū im-  
 plorant auxiliū: sin p̄missiōis tue gra-  
 tiam petitionis sue salutarē consequā-  
 tur effectum per xpm̄ d̄m̄. *Oratio.*

**O** nobis quesumus d̄ne nostro  
 rum veniam peccatorū: ⁊ ipsorū  
 interuentibus meritis: ⁊ ab omni-  
 bus aduersariis nos libera: ⁊ dep̄-  
 cationes n̄as benignus exaudi. *per.*

**O** *Alia orō ad eosdem sanctos.*  
 Onditor ⁊ redemptor generis  
 humani: sancte sanctorū deus per me-  
 rita ⁊ oratiōes sanctorum tuorū **Beo-**  
**gij. Blasij. Erasmi. P̄thaleonis. Viti**  
**Christoferi. Dyonsij. Tyriaci. Achacij.**  
**Eustachij. Egidij. Magni. Margare-**  
**the. Katherine ⁊ Barbare:** exaudi me  
 indignū famulū tuum: vt per sc̄orū  
 merita ⁊ interuentū deleas omnes ini-  
 q̄tates meas: cūctaq̄ bona cordi meo  
 inferas: mores bonos ⁊ cōtinentiā lin-  
 gue: charitatem atq̄ humilitatē. *cete.*

rasq; oēs virtutes. Et per p̄ces eorum.  
z concede mihi. vt illorū tuorum cun-  
ctorūq; sanctorū adiutorio protegar in  
omni horaz in om̄i loco Memor esto  
domine Iesu xp̄i: quomodo a te roga-  
uerunt sancti tui: quādo pro te multa  
passi erant vt si quis in tpe necessitatē  
z angustie te inuocaret per eorū auxi-  
lium statim illū exaudires. Ita nunc  
dñe per illorū intercessionē me defen-  
de a visibilibus z inuisibilibus ini-  
micis: in omni horaz in om̄i momen-  
to. Et vos sancti **Georgi. Blasi Erasme**  
**Pāthaleō. Uite. Epofere. Dyonisi. Cy-**  
**riace. Achaci. Eustachi. Egidi. Mague**  
**Margaretha. Katherina z Barbara**  
per illū q̄ vos vocauit. nolite me pec-  
catorē despiciere. Sed intercedite p̄  
me ad dñm Iesum xp̄m Cui est honor  
z gloria in secula seculorū. Amen.

**¶ Ad oēs sanctos martyres oratio**

**A**d vos clarissimi sanctorum dei  
martyres mente et corde ego ni-  
mius peccator p̄ clamo: quatin⁹ vos

en sanctissima oratione  
martyrum precor: moco  
domini nostri  
siquantip̄er domini  
genium. vt vita vira  
z matorum criminū  
non uenerat. D  
eo regis vestra oran  
uentionibus meis. I  
bonos vestre sunt mi  
omnes insidias vya  
z carnales hostes  
z maxime inter cet  
miles dñagito. vt  
deum creatorē  
intercedere dign  
ac in dignū bone  
ab illo procedit  
tur Sed quatin⁹  
z matre eius san  
sanctorum incho  
pocans sine largita  
martyrum cora  
dignitas nolite.

cum sanctissima oratione vestra: innu-  
 meras peccatorum meorum sordes: apud  
 dominum nostrum Iesum Christum  
 aliquantisper diminueret et delere di-  
 gnemini. ut vitra vitam meam cum gra-  
 di meorum criminum pondere graui-  
 tam non inueniat. **Defendat** me obse-  
 ro iugis vestra oratio ab omnibus ad-  
 uersitatibus meis. **Et assidue** depreca-  
 tiones vestre sint mihi scutum contra  
 omnes insidias dyaboli: necnon con-  
 tra carnales hostes. **Quia** etiam pro-  
 ceptum est: **Et maxime** inter ceteras petitiones hu-  
 miles efflagito. ut apud misericordem  
 deum creatorem omnium iugiter pro me  
 intercedere dignemini. ne me miserum  
 ac indignum bone voluntatis mee. que  
 ab illo procedit affectu priuari pacia-  
 tur. **Sed** quecumque propter sui honorem  
 et matris eius sancte **Marię** suorumque  
 sanctorum inchoaui: per inmensam  
 pietatis sue largitatem ad perfectionem  
 me perducere concedat. **Iesus** Christus  
 dominus noster. **Qui** cum deo,

171  
sequuntur nunc orationes ad sanctos dei confessores, et primo ad sanctum Gregorium pontifex christi: funde preces pro nobis ad dominum: ut per tuam intercessionem prestet nobis dominus virtutem repugnandi contra omnia mala nobis nocentia: ut et de vitare vitia possimus. et cuncta in celestibus profutura nobis in hac vita preparare studeamus. largiente domino nostro Iesu christo. Qui vivit.

**Q**uasi stella Hieronimi oratio.  
Quasi stella matutina splendet pater inclitus: et ut luna plena bina stat corona peditus. pudicitia et doctrina radians divinitus. quasi sol in templo fulget doctor maximus: verbo signis et exemplo confessor Hieronimus doctorum doctor inclite. adiutor tu Hieronime. in tribulatione succurre. **Oratio.** Ista pro nobis apud deum venerande doctor. Ut fallacis carnis iacula superemus.  
**O**mnipotens sempiternus. **Dio.** deus largitor omnium bonorum:

qui sanctissimū Hieronimum p̄sbyte-  
rum ⁊ confessorē tuum. eximiumq; do-  
ctorem virginitatis p̄prie. superemi-  
nentis scientie ac sanctitatis eximie il-  
lustribus titulis adornasti apostolicis  
q; miraculis decorasti: ⁊ eterne beati-  
tudinis unimēsa gloria sublimasti: tri-  
bue nobis quesum⁹: vt eius suffragā-  
tibus meritis ⁊ p̄ciis⁹ gloriofis ab oī-  
bus malis atq; periculis p̄ntibus pre-  
teritis ⁊ futuris misericorditer libere-  
mur: ⁊ vere penitentie dono concessio-  
phennis felicitatis gl̄ia p̄fruanur. *D.*

*Oratio de scto Bernharde clare-  
uallesi. Abbate ⁊ doctore egregio.*

**O** Alme pater Bernharde ⁊ ardē-  
tissime amator: cultor suavita-  
tis ⁊ melliflue dulcedis dei. q̄ es spes ⁊  
solacium omnīū ad te clamantiū: cor  
de toto tue sancte p̄fectioni me cōmen-  
do. p̄pter excellentiā meritorum tuorū.  
vt ab oībus que cōtraria sunt anime  
meę tueri me digneris. ⁊ impetres mi-  
hi de abundantia pietatis tue graciā

272  
coꝛpunctionis lachrimar. vt digne et  
copiose plāgere valeam tanta mala et  
offensas. q̄bus a iuuētute mea frequē  
tius puocauī amabile et desiderabi  
lem dominū meum Iesum xpm Qui  
tāta charitate dilexit te vt brachijs sue  
passionis et preciose mortis te ample  
cti dignatus est. **Teq̄** digne venerari  
et laudare merear: et interna dulce  
dine gaudia eterne vite valeā meditā  
do: amādo: sectando imperpetuū ad  
pisci. Tu oliua fructifera in domo dei  
vitis fructifera in vinea dñi. vas auri  
solidum. ornatū omni lapide precio  
so sanctarum virtutū. vas in quam ce  
lestis doctrine s̄m cor dei electū et dul  
cissimum fide: et sanctitate splendidū  
ac varijs charismatibus graciārū tan  
q̄ geminis choruscātibus decoratum  
**Unde** fluēta spiritus sancti et diuine  
bonitatis ppinasti toti ecclesie. Ergo  
amantissime pater et optime interces  
sor. qui in gaudium domini tui felici  
ter introisti. **Rogo** supplico: et peto toꝛ

In doctori  
O doctor p̄  
p̄ ceteri. Tu  
alio hanc vna mo  
ma sola et laque fia

to cordis affectu et omnibus desiderijs  
 anime mee: vt benignissime pater et dul-  
 cis magister digneris memor esse mei  
 miser peccatoris ad dominum nostrum Je-  
 sum christum. de quo dulcissima eloquia  
 tua eructasti in terris vt parcat pecca-  
 tis meis omnibus. et conseruat me in bo-  
 no statu. nec ab eo vnquam aliqua neces-  
 sitate vel causa separari permittat me  
 quod ad consortium beatorum angelorum:  
 et ad delectabilem visionem dei diu de-  
 siderata: cum omnibus sanctis post te admit-  
 tat: et fac me sine fine tuis festiuis gau-  
 dijs interesse. Quod nobis omnibus  
 prestare dignetur dominus noster Je-  
 sus christus. qui regnat cum deo patre  
 in unitate spiritus sancti. per omnia se-  
 acula seculorum. Amen.

**I**n doctorum ecclesie sancti Augu-  
 stini presulgenis litteris doctoribus  
 pre ceteris. Tu doctrina clericorum  
 atque sacra vita morum. Formula pri-  
 ma rosa et sacre fidei glosa. intus vi-

te forma: ⁊ foris glorie norma Nobis  
solamen miseris exposce iuuamen. **¶**  
Iustū deduxit dominus p vias rectas  
Et ostendit illi regnū dei. **Oratio.**

**D**eus qui beatū Augustinum pō-  
tificem tuum. luce sapientie et  
operum executione illustrasti. da no-  
bis eius dicta sobrie intelligere: ⁊ in-  
tellecta operibus adimplere. **per.**

**R** *¶ De sancto Martino oꝛo.*  
ego te dilectē sacerdos dei mar-  
tine: ⁊ p me miserimo atqꝫ scelestissi-  
mo: sacris tuis oratiōibus intercedere  
digneris. apud misericordē patrem et  
deum omnipotentē: vt q te in trium re-  
suscitatione mortuorꝫ decorauit in ter-  
ris. sua inestimabili pietate me a cun-  
ctis absolutū peccatis. a morte resusei-  
tari anime. ⁊ suorꝫ numero aggregari  
beatorum: ⁊ de hac vita felici cōsum-  
matione migrare: atqꝫ ad dexterā suā  
in celis collocari p̄cipiat. **per xpm. ¶.**

**D**eus qui **Oratio.** Ecce sacerdos.  
conspicis. qz ex nulla nra virtu-

275  
te solūtimus: cōcedet  
uisione beatū Martin  
p̄positus. contra o  
mur: per Christum  
**Oratio**  
**S**anctē Nicolā  
is sanctis mer  
uogificauit in ei  
bonū. Tu enim p  
lationis ac cōpass  
nis in optam ⁊ filia  
feriam obstruisti  
ghua collatione:  
anīmā meam in  
bus ⁊ voluptatib  
etuantem. deo pl  
rationibus. Tu se  
nes mori dedito  
tu me a morte ar  
colloca ante p̄ch  
Nicolae q nauas  
sanos ⁊ incolumes  
ris inas pietatis per  
ante conspectū tu

te subsistimus: cōcedē ppicius: vt inter  
 cessione beati Martini p̄fessoris tui atq̄  
 p̄p̄tificis. contra oia aduersa muni  
 amur. Per Christum dñm.